К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»

РЕШЕНИЕ
от «30»  апреля 2020 г.

                         № 5
О внесении изменений в решение

Сельской Думы сельского поселения

«Деревня Михеево от 18.11.2019 № 21
       В соответствии со статьей 5, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации РФ от 02.04.2020 № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики»,     Уставом сельского поселения «Деревня Михеево»,

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШИЛА:

       1.  Внести изменения в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево» от 18.11.2019 № 21 «О земельном налоге на территории сельского поселения «Деревня Михеево», дополнив пункт 5 абзацем следующего содержания:

       «Налогоплательщики – организации, включенные по состоянию на 1 марта 2020 года в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и занятые в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден Правительством Российской Федерации уплату авансовых платежей производят:

- за I квартал 2020 года подлежат уплате не позднее 30 октября 2020 года;

- за II квартал 2020 года - не позднее 30 декабря 2020 года».

        2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава сельского поселения

     «Деревня Михеево»
                                                                     И.Н. Ляшенко